UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO

SEÇÃO DE REGULAÇÃO DE CURSOS
COORDENAÇÃO DE PROJETOS

EDUCACIONAIS

1

ADITIVO AO EDITAL Nº 55/2024/PROEN/UFOPA, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024,

DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA

UFOPA - QUALIFICA UFOPA 2024

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Ufopa e a

Comissão de Avaliação do Edital - Nº 55/2024/PROEN/UFOPA (de 10 de setembro de

2024), no uso legal de suas atribuições, torna público o aditivo ao Edital supracitado

conforme as inclusões, abaixo, no item 6 do edital:

6.4 Fica a critério das Unidades Acadêmicas aportar recursos de acordo com o seu

planejamento para este Edital como justificativa que contemple o item 1.1 deste edital.

6.4.1 O aporte previsto poderá reforçar o valor recebido por curso contemplado da

Unidade; ou para conceder bolsa a curso em cadastro de reserva neste edital.

Santarém, 16 de setembro de 2024.

CARLA MARINA COSTA PAXIÚBA

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Portaria nº 199, de 17 de julho de 2024/PROGEP